« quatuor. Eo mortuo advocarunt fratrem ejus Hiromum, qui regnavit annos xi. Hujus tempore Cyrus apud Persas potens erat. » Quapropter omne tempus est annorum **lv**, triumque insuper mensium. Septimo siquidem anno regni sui Nabuchodonosorus caput obsidere Tyrum: quarto decimo autem anno regni Hiromi Cyrus Persa imperium accepit. Et consonant quidem quae de templo tradita a Chaldaeis ac Tyriis cum scriptis nostris ac manifestum, cuique contradici nequeat, est testimonium de gentis nostre antiquitate ex praeditis. Et his quidem, qui non sunt vehementer contentionis cupidi, sufficere arbitror quae jam premissa sunt.

22. Oportet autem non creditibus scriptis barbaricis, sed solis Graecis fidem habendam esse dicentibus, quæsitis satisfacere, multoisque etiam ex illis testes exhibere, quibus nota erat gens nostra, eosque afferre qui in scriptis suis, prout ipsis commodum visum est, nostri meminerunt. Pythagoram igitur Samium, valde quidem antiquum, sapientia vero et erga Deum pietate philosophorum præstantissimum habitum, non solum nostra instituta cognovisse certum est, sed etiam in plerisque ea sequutum esse et æmulatum. Et ipsum quidem nihil scriptum reliquias in confessu est, multi tamen de eo retulere, et ex illis celeberrimus est Hermippus, vir circa omnem historiam indagator diligens. Refert utique in primo de Pythagora libro, « quod Pythagoras, uno familiarium suorum defuncto, nomine Calliphonte, genere Crotoniate, illius animam dicebat secum degere die noctisque, et quod præciperet ut non transiret locum ubi asinus lapsus esset, et ab aqua foeculenta se averteret, et ab omni maledictio abstineret. » Deinde post haec et ista adjicit : « Haec autem faciebat dicebatque, Judæorum ac Thracum opiniones imitans et sibi vindicans. » Vere enim dicitur quod vir ille multa Judæorum instituta in suam philosophiam transtulit. Quia et per civitates olim non ignota fuit gens nostra, multaque ex illius consuetudinibus ad quasdam jam transierunt, et imitatione dignæ a nonnullis habebantur. Quod indicat Theophrastus in iis quæ scripsit de Legibus. Dicit enim Tyriorum legibus prohiberi ne quis adhibeat externa jura menta : in quibus cum quibusdam aliis etiam id juramentum, quod Corban vocatur, recenset. Apud nullos autem loc invenitur juramentum, nisi apud solos Judæos. Significat autem, quasi quis dicat, ex Hebraica dialecto vocem interpretans, donum Dei. Verum neque Herodotus Halicarnassensis nostram ignoravit gentem, sed quodammodo ejus meminisse videtur. De Colchis enim referens, in secundo libro ista habet : « Soli autem omnium hominum Colchi et Ægyptii et Æthiopes ab initio pudenda circumcidunt. Phoenices vero et Syri qui sunt in Palæstina, di-